
Under senare delen av höstriksdagen 
godkändes det i proposition nr 177/1965 
framlagda förslaget om nytt dubbelbe
skattningsavtal med Schweiz (bev utsk nr 
58/1965). Det kan nämnas att Sverige 
förbehållit sig rätten att efter ändring av 
svensk lagstiftning (jfr betänkandet om 
"Internationella skattefrågor) under viss 
förutsättning beskatta i Schweiz bosatt 
svensk medborgare. Den dubbelbeskatt
ning som kan uppkomma i anledning av 
förbehållet skall enligt avtalet elimineras 
genom credit of tax. 

lämnades till finansdepartementet med 
TOR :s tillstyrkan. 

Frågan har nu fått sin lösning. Genom 
beslut den 27 januari 1966 har nämligen 
Kungl. Maj :t föreskrivit, med tillämp
ning från och med den 1 januari 1966 
tills vidare, att ordförande och kronoom
bud i taxeringsnämnd samt ordförande 
och av länsstyrelse utsedd ledamot i fas
tighetstaxeringsnämnd, som företager re
sa för deltagande i nämndsammanträde, 
skall äga uppbära resekostnadsersättning 
och traktamente enligt rese- och trakta
mentsklass B i allmänna resereglementet. 

Vidare har Kungl. Maj :t föreskrivit, 
att taxeringskonsulent och fastighetstaxe
ringsombud, som företager resa för delta
gande i nämndsammanträde eller eljest 
för fullgörande av sitt uppdrag, skall äga 
uppbära resekostnadsersättning och trak
tamente enligt förenämnda regler. 

G.A. 

Litteratur 
Deklarationshandbok för lantbruka
re, femte upplagan, av K. Olov An
dersson och Folke Nilsson, godkänd av 
Kungl. Lantbruksstyrelsen som lärobok, 
L Ts förlag Stockholm 1966, 240 sidor 
med sakregister och inbunden. Pris 17 
kronor. 

Den omständigheten att fjärde uppla
gan av Anderssons och Nilssons förträff
liga bok sedan en tid varit utsåld har va
rit till förfång inte bara för jordbrukare 
och deras deklarationsmedhjälpare utan 
även för eleverna vid universitet och fack
skolor, där tidigare upplagor utgjort en 
uppskattad del av kurslitteraturen. Den 
föreliggande upplagan är därför efterläng
tad. Självfallet infrias alla förväntningar. 

Även i denna upplagan utgör avsnittet 
om lantbrukets skatteproblem tyngd
punkten. Det kan nämnas att inkomst av 
skogsbruk behandlas i ett nyskrivet, fri
stående kapitel. Här behandlar författar
na bl a de nya reglerna om utskiftning av 
avverkningsrätter från dödsbo. 

Även andra avsnitt har väsentligt ut
ökats t ex det om tjänst, vilket bottnar i 
de sedan upplagan tillkomna reglerna om 
traktamenten. 

Boken har därför ökat i sidantal och 
pris. Men då priset varken ökat i pro
portion till antal sidor eller allmän pris
stegring kan man tala om en relativ pris
sänkning. 

I avsnittet om inkomst av skogsbruk 
säger författaren (s 92) att överlåtelse av 
fastighet inte vållar några bekymmer ur 
skattesynpunkt då sparad tillväxt saknas. 
Vid försäljning på öppna marknaden an
ser de nämligen att köparens önskan om 
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